



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0227 – Páginas 06

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021. PREGÃO N.º 06/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 13/2021 – CPL  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021. PREGÃO N.º 06/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 13/2021 – CPL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03 /2021  
PREGÃO N.º 06/2021 - PMBG/MA  
PROCESSO N.º 13/2021 – CPL  
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 03/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 06/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú -MA.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -EPP</b>	
CNPJ: 30.249.069/0001-14	Telefone / Fax: (89) 3521-2272
Endereço: Rua Clementino Ribeiro, 615, Ibiapaba, Floriano-PI, cep. 64.803-045.	E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

#### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Lidocaína a 30 mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 1,8ml cada embalado em caixa com 50 tubetes	DLA	caixas	200	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00
3	Agulha gengival descartável calibre 27G, longa, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	PROCARE	caixas	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
5	Banda matriz de aço de 0,05mm x 5mm, com 0,5 mt de comprimento.	PREVEN	unidades	80	R\$ 3,35	R\$ 268,00
8	Tira de aço 4mm (Lixa abrasiva para amálgama), envelope com 50 unidades	MAQUIRA	envelopes	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
9	Detergente Enzimático com no mínimo 03 enzimas – Frasco de 01 Litro	FORTSAN	litros	120	R\$ 84,25	R\$ 10.110,00
25	Água para autoclave de 5 litros	SOFTWATER	unidades	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
33	Algodão Hidrofílico em roletes pct de 500g	NATHY	Pacote	400	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
41	Lâmina p/ bisturi nº 15C (cx. c/100unid)	LABORIMPORT	unidades	80	R\$ 67,50	R\$ 5.400,00
42	Vaselina Solida 20g Unid 350	RIOQUIMICA	unidades	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
43	Escova de Robson cônica - branca	PREVEN	unidades	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
44	Escova de Robson tipo plana – branca	PREVEN	unidades	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0227 – Páginas 06

www.baraodegrajau.ma.gov.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

55	Acido fosfórico 37% 10ml com 3 unidades	MAQUIRA	Pacote	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
60	Fio de sutura SEDA 5.0 uso odontológico 24 unidades	SHALON	caixas	230	R\$ 61,00	R\$ 14.030,00
62	Alcool 70%	MEGAQUIMICA	unidades	480	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00
68	Espelhos bucais n.º 5 , plano, sem grau e que evite formação de imagens secundarias adulto	PREVEN	unidades	60	R\$ 9,40	R\$ 564,00
69	Cabo para espelho bucal	PREVEN	unidades	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
70	Espelhos bucais n.º 5 , plano, sem grau e que evite formação de imagens secundarias infantil	PREVEN	unidades	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
117	Kit de Higiene Bucal Adulto contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	FREEDENTE	unidades	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
122	Touca descartavel C/50	HDESC	pct	400	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
124	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. M	DESCAPACK	caixas	20	R\$ 144,50	R\$ 2.890,00
125	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. G	DESCAPACK	caixas	200	R\$ 144,50	R\$ 28.900,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$ 161.052,00</b>

Barão de Grajaú – MA, 05 de fevereiro de 2021.

**NADIA FERNANDES RIBEIRO**  
Secretária Municipal de Saúde

**RAFAELA MARTINS DE CARVALHO**  
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES  
LTDA -EPP

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 04/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021  
PREGÃO N.º 06/2021 - PMBG/MA  
PROCESSO N.º 13/2021 – CPL  
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 04/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 06/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú -MA.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP</b>	
CNPJ: 00.270.120/0001-09	Telefone / Fax: (99) 35231961
Endereço: Rua Antônio de Miranda nº221 centro, Imperatriz – MA	E-mail: licitacoes@dentalvidafarma.com.br

#### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01mg/ml , tubetes com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	caixas	200	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00	Dfl

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0227 – Páginas 06

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	Agulha gengival descartável calibre 30G, curta, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	caixas	100	R\$ 74,85	R\$ 7.485,00	Procare
6	Banda matriz de aço de 0,05mm x 7mm, com 0,5 mt de comprimento.	unidades	80	R\$ 3,45	R\$ 276,00	Preven
7	Cunha anatômica de madeira colorida sortida embalagem com 100 unidades	caixas	80	R\$ 33,45	R\$ 2.676,00	Preven
10	Broca Diamantada Esférica 1012.	unidades	120	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Fava
11	Broca Diamantada Esférica 1013.	unidades	120	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Fava
12	Broca Diamantada Esférica 1014.	unidades	120	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Fava
13	Broca Diamantada Esférica 1016.	unidades	120	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Fava
14	Broca Diamantada N°2200 FF	unidades	120	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Fava
15	Broca diamantada 2135 F	unidades	120	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Fava
16	Ponta Diamantada Pêra FG 3168 FF	unidades	120	R\$ 10,95	R\$ 1.314,00	Fava
17	Broca Diamantada Chama, Grana Fina 3118F.	unidades	120	R\$ 10,92	R\$ 1.310,40	Fava
18	Broca Diamantada Chama para acabamento em resina nº 3168F, grana fina.	unidades	120	R\$ 10,95	R\$ 1.314,00	Fava
19	Broca Diamantada Cônica Topo em Chama Grana Fina 3195FF.	unidades	120	R\$ 10,95	R\$ 1.314,00	Fava
20	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA2.	unidades	120	R\$ 12,96	R\$ 1.555,20	Microdont
21	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA4	unidades	120	R\$ 12,96	R\$ 1.555,20	Microdont
22	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA6.	unidades	120	R\$ 12,96	R\$ 1.555,20	Microdont
23	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA8.	unidades	120	R\$ 12,96	R\$ 1.555,20	Microdont
24	Compressa de Gases 7,5 x 7,5 Pct. C/ 500	Pacote	300	R\$ 41,96	R\$ 12.588,00	Anapolis
26	Germicin 5 litros	unidades	60	R\$ 64,97	R\$ 3.898,20	Asfer
27	Soda Clorada 1 litros	unidades	60	R\$ 17,97	R\$ 1.078,20	Asfer
28	Solução de milton 1 litros	unidades	60	R\$ 15,97	R\$ 958,20	Asfer
29	fixador para RX	unidades	72	R\$ 25,90	R\$ 1.864,80	Kulzer
30	Revelador para RX	unidades	72	R\$ 25,90	R\$ 1.864,80	Kulzer
31	Filme para Rx adulto	caixas	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	Kulzer
32	Filme para Rx infantil	caixas	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	Kodak
34	Fita para autoclave 19 mm x 30mt	unidades	200	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	Ssplus
35	Óxido de zinco	unidades	70	R\$ 20,95	R\$ 1.466,50	Iodontosul
36	Eugenol liq. 20ml	unidades	70	R\$ 18,95	R\$ 1.326,50	Iodontosul
37	Ionômero de vidro restaurador Pó 10g	unidades	70	R\$ 43,95	R\$ 3.076,50	Fgm
38	Ionômero de vidro restaurador Líquido	unidades	70	R\$ 43,95	R\$ 3.076,50	Fgm
39	Hidroxido de Cálcio P.A 10g Unid.	unidades	70	R\$ 15,96	R\$ 1.117,20	Biodinamica
40	Lâmina c/100unid) p/ bisturi nº 15 (cx. c/100unid)	unidades	8	R\$ 67,00	R\$ 536,00	Solidor
45	Resina fotopolimerizável A1,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
46	Resina fotopolimerizável A2,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
47	Resina fotopolimerizável A3,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
48	Resina fotopolimerizável A3,5,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais.	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0227 – Páginas 06

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

49	Resina fotopolimerizável A4. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
50	Resina fotopolimerizável D3. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais.	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
51	Resina fotopolimerizável D3,5. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
52	Resina fotopolimerizável Flow. Indicações: selamento de fôssulas e fissuras	unidades	200	R\$ 56,95	R\$ 11.390,00	Fgm
53	Microbrush para aplicação de adesivo cx/ 100 haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm	caixas	200	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00	Fgm
54	Agente Adesivo fotopolimerizável monocomponente com flúor 2em1	unidades	200	R\$ 88,97	R\$ 17.794,00	Fgm
56	Tira de poliéster com 50 unidades	envelopes	90	R\$ 21,97	R\$ 1.977,30	Preven
57	Fio dental 50 metros	unidades	100	R\$ 5,47	R\$ 547,00	Hillo
58	Coltozol 20g	unidades	60	R\$ 28,97	R\$ 1.738,20	Vigodent
59	Anestésico tópico	unidades	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	Dfl
61	Fio de sutura Nylon 5.0 24 unidades	caixas	230	R\$ 61,97	R\$ 14.253,10	Donati
63	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	caixas	80	R\$ 64,97	R\$ 5.197,60	Fgm
64	Teste de vitalidade pulpar	unidades	48	R\$ 44,97	R\$ 2.158,56	Maquira
65	Grau cirurgico para esterilizar instrumentais tamanhos: 100mmX100m	unidades	40	R\$ 79,97	R\$ 3.198,80	Medsteril
66	Pasta profilática	unidades	60	R\$ 12,97	R\$ 778,20	Maquira
67	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Lidocaína 2% com hemitartrato de norepinefrina 1,8ml cada embalado em caixa com 50 tubetes	unidades	170	R\$ 186,97	R\$ 31.784,90	Dla
71	Pode dappen vidro para manipulação de material dentário	unidades	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10	Ogp
72	Seringa Carpule c/ refluxo	unidades	45	R\$ 64,95	R\$ 2.922,75	Brasval
73	Sonda Periodontal Milimetrada de Willians	unidades	20	R\$ 44,97	R\$ 899,40	Germany
74	Fórceps Infantil nº 17	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
75	Fórceps Infantil nº 1	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
76	Fórceps Infantil nº 151	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
77	Fórceps Infantil nº 150	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
78	Fórceps Infantil nº 18L	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
79	Fórceps Infantil nº 18R	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
80	Fórceps Infantil nº 65	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
81	Fórceps Infantil nº 69	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
82	Fórceps Adulto nº18L	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
83	Fórceps Adulto nº 18R	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
84	Fórceps Adulto nº 150	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
85	Fórceps Adulto nº 151	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
86	Fórceps Adulto nº17	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
87	Fórceps Adulto nº 16	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
88	Fórceps Adulto nº1	unidades	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	Germany
89	Cabo para bisturi metálico inox nº 03	unidades	15	R\$ 17,97	R\$ 269,55	Germany
90	Cureta de Gracey 11-12 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany
91	Cureta de Gracey 13-14 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0227 – Páginas 06

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

92	Cureta de Gracey 5-6 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany
93	Cureta de Gracey 7-8 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany
94	Cureta Maccall 13-14 cabo de 8 mm	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany
95	Cureta Maccall 17-18 cabo de 8 mm	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany
96	Descolador de Molt nº 2/4	unidades	20	R\$ 58,92	R\$ 1.178,40	Germany
97	Sonda exploradora de aço inox nº 5	unidades	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	Germany
98	Pinça Clínica Odontológica	unidades	20	R\$ 14,96	R\$ 299,20	Germany
99	Sindesmótomo	unidades	20	R\$ 17,96	R\$ 359,20	Germany
100	Porta Agulha	unidades	25	R\$ 93,00	R\$ 2.325,00	Germany
101	Sonda Periodontal Milimetrada de Willians	unidades	20	R\$ 44,95	R\$ 899,00	Germany
102	Cureta de lucas (cirurgia)	unidades	20	R\$ 13,95	R\$ 279,00	Germany
103	Escavador 11-12 metálico inox	unidades	20	R\$ 18,43	R\$ 368,60	Germany
104	Escavador nº 20 metálico inox	unidades	20	R\$ 18,43	R\$ 368,60	Germany
105	Escavador nº 19 metálico inox	unidades	20	R\$ 18,43	R\$ 368,60	Germany
106	Escavador nº 14 metálico inox	unidades	20	R\$ 18,43	R\$ 368,60	Germany
107	Escavador nº 18 metálico inox	unidades	20	R\$ 18,43	R\$ 368,60	Germany
108	Escavador nº 17 metálico inox	unidades	20	R\$ 18,43	R\$ 368,60	Germany
109	Jogo de alavancas Seldin ADULTO contendo 3 unidades: RETA, 1L, 1R E Seldin 34 - Hu-Friedy	unidades	20	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	Germany
110	Brocas para cirurgia Zekrya longa	unidades	50	R\$ 44,97	R\$ 2.248,50	Microdont
111	Brocas para cirurgia Zekrya Curta	unidades	50	R\$ 44,97	R\$ 2.248,50	Microdont
112	Broca esférica para cirurgia longa	unidades	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50	Microdont
113	Broca esférica para cirurgia curta	unidades	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50	Microdont
114	Broca Carbide Cirúrgica Cônica	unidades	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50	Microdont
115	Bandeja de instrumental ( média)	unidades	30	R\$ 69,97	R\$ 2.099,10	Aconox
116	Flúor para aplicação para bochecho (Solução de fluoreto de sódio 0,2%) de 1LT	unidades	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	Iodontosul
118	Pastilhas reveladoras de placa – caixa contendo 120 pastilhas	caixas	30	R\$ 25,97	R\$ 779,10	Biodinamica
119	Palitos de madeira(picolé) pacote com 100	Pacote	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	Theuto
120	Kit de Higiene INFANTIL contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	unidades	6000	R\$ 10,87	R\$ 65.220,00	Hillo
121	Mascara Descartavel	caixas	400	R\$ 74,85	R\$ 29.940,00	Fava
123	Avental gramatura 20g com /10	pct	160	R\$ 84,92	R\$ 13.587,20	Best fabril
126	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. P	caixas	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	Supermax
127	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. EX	caixas	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	Supermax
128	Fotopolimerizador sem Fio	und	4	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00	Schuster
129	Raio X odontologico	und	2	R\$ 8.999,00	R\$ 17.998,00	Saevo
130	Consultorio Odontologico completo com mocho	und	2	R\$ 19.899,00	R\$ 39.798,00	Saevo
131	Camara Escura	und	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00	Essence dental
132	kit Academico completo	und	4	R\$ 3.999,00	R\$ 15.996,00	Saevo
133	Compressor odontologico 32 lt	und	2	R\$ 5.999,00	R\$ 11.998,00	Air zap
134	Autoclavel 21 litros	und	3	R\$ 5.999,00	R\$ 17.997,00	Alt
135	Bomba a vacuo	und	3	R\$ 4.998,00	R\$ 14.994,00	Schuster
136	Jato de bicarbonato com ultrason odontologico	und	2	R\$ 3.775,00	R\$ 7.550,00	Schuster
137	Negatoscopio	und	4	R\$ 1.795,00	R\$ 7.180,00	Essence dental
138	Avental de chubo	und	3	R\$ 1.195,00	R\$ 3.585,00	Nmartins
139	Seladora	und	3	R\$ 449,97	R\$ 1.349,91	Essence dental
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$ 661.922,47</b>	

Barão de Grajaú – MA, 05 de fevereiro de 2021.

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0227 – Páginas 06

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NADIA FERNANDES RIBEIRO  
Secretária Municipal de Saúde

WILDEGLAN DA COSTA SOUSA  
COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP